Договор оказания услуг № ____

г. Красноярск							           «__» ноября 2016 г.

Индивидуальный предприниматель Вольф Эрнст Вольдемарович действующий на основании свидетельства ОГРНИП 308244701700011, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на выполнение следующих работ: - разработку программного обеспечения и дизайна предназначенного для размещения на Веб-сайте (далее – Сайт) на условиях, предусмотренных настоящим договором и Приложениями №1, являющиеся его неотъемлемой частью.

2. Порядок и сроки выполнения работ

 2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ немедленно с момента получения предоплаты согласно п.4.4 и при наличии полного объёма материалов, подлежащих размещению на Сайте.
2.2 Срок отведенный исполнителю на разработку Сайта и отдельных разработок, указанных в Приложении №1.
2.3. Если при согласовании разработанного Исполнителем прототипа или макета возникнут разногласия, приводящие к необходимости доработки прототипа или макета, срок отведённый Исполнителю на разработку сайта может быть продлен, на срок затраченный на доработку.
2.3.1 Работы согласно техническому заданию настоящего договора по созданию сайта, начинаются только после утверждения сторонами макета (прототипа сайта) из которого будет ясно следующее: структура разделов и дизайн сайта.
2.4. Готовый Сайт сдается «под ключ» (верстка сайта по утвержденному заказчиком дизайну, перенос на хостинг, подключение доменного имени к сайту).
2.5. В течение 3-х рабочих дней Заказчик обязан проверить полученный Сайт на наличие смысловых, орфографических и грамматических ошибок, неработающих гиперссылок, графики и сообщить замечания Исполнителю. Исполнитель обязан устранить выявленные ошибки в течение трех рабочих дней. При не поступлении замечаний от Заказчика в 3-х дневный срок, порученная Исполнителю работа считается выполненной.
2.6. После предоставления Исполнителем откорректированной версии Сайта в распоряжение Заказчика Стороны подписывают Акт о выполнении работы.

3.  Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:
3.1. Выполнять комплекс работ согласно настоящему Договору
3.2. Немедленно сообщить Заказчику и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:
- непригодности или недоброкачественности  предоставленной информации или технической документации.
- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы или невозможность ее завершения в срок.
3.3. Предоставлять на утверждение Заказчику эскизы и прочие материалы, необходимые для проведения работ. Использование не утвержденных Заказчиком материалов не допускается.

Исполнитель имеет право:
3.4. Увеличить срок выполнения работ по п. 2.2. на количество дней вынужденного простоя до получения соответствующих указаний от Заказчика.
3.5. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по Договору препятствует исполнению Договора Исполнителем.
3.6. Отказаться от исполнения Договора в случаях, если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Исполнителя об обстоятельствах, указанных в п.3.2. Договора, в разумный срок не заменит непригодные или недоброкачественные материалы и техническую документацию, не изменит указаний о способе выполнения работы, или не применит других мер для устранения указанных обстоятельств.
Заказчик обязуется:
3.7. Предоставить Исполнителю выверенную информацию, подлежащую размещению на Сайте.
3.8. Оплатить работу Исполнителя в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.9. Заказчик вправе получать информацию у Исполнителя с ходе работ на любом этапе выполнения работ, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Стоимость работы и порядок расчетов

4.1.  Стоимость услуг составляет ____________ (___________________________________) рублей
4.2.  Исполнитель не является плательщиком НДС.
4.3. Предоплата составляет 50% от стоимости услуг (пункт 4.1), которая вносится Заказчиком в течение трех календарных дней с момента подписания настоящего договора. Оставшаяся часть денежной суммы от стоимости услуг выплачивается Заказчиком в течение трех календарных дней с момента подписания Акта сдачи – приемки работ.
4.4. Оплата производится безналичным способом на расчетный счет Исполнителя либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

5. Порядок сдачи и приемки результатов работы

5.1. По завершении работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику результаты выполненных работ и акт сдачи – приемки и конечную оплату за услуги.
5.2. Заказчик в течение 3 (трех) дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать указанный акт либо предоставить претензии в письменном виде в тот же срок. В случае просрочки или отказа Заказчика в подписании акта, если Заказчик не представил Исполнителю обоснованную претензию, услуги Исполнителя считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение установленного по Договору конечного срока выполнения всей работы Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% в день от полученной суммы предоплаты, но не более 50% этой суммы.
6.3. Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной Заказчиком на Сайте.
6.4. Исполнитель не несёт ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.
6.5. В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений в программный код сайта, Исполнитель ответственности за работоспособность сайта не несёт.

7. Права на сайт

7.1. С момента сдачи-приемки выполненных работ все права на Сайт переходят к Заказчику.
7.2. Исполнитель передает авторские права на разработанный дизайн сайта, а так же на предустановленные модули разработанные Исполнителем. Тиражирование, распространение или размещение сайта или его элементов, разработанных Исполнителем на других сайтах.
7.3. Все вопросы, касающиеся права на Сайт, регулируются законодательством РФ.

8. Срок действия и порядок прекращения договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до выполнения всех обязательств, взятых на себя Сторонами, а в плане взаиморасчетов до полного выполнения сторонами своих обязательств. Окончание срока действия Договора не освобождает виновную сторону от ответственности за его неисполнение. Датой подписания Договора считается дата, указанная в его заголовке.
8.2. Договор может быть продлен по обоюдному согласию сторон.
8.3. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии оплаты стоимости услуг за отчётный месяц, в котором производится расторжение.
8.4. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии уведомления Заказчика за 10 (десять) дней до даты расторжения.
8.5. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика сумма, выплаченная Заказчиком Исполнителю, возврату не подлежит.
8.6.  В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя сумма, выплаченная Заказчиком Исполнителю, подлежит возврату в полном размере.

9.Дополнительные условия

9.1. Взаимодействие Сторон в ходе исполнения Договора, осуществляется с использованием телефонной связи, электронной почты, а также почтового и курьерского сообщения.
9.2. Все споры и разногласия, если таковые возникнут в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров.
9.3. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, становятся его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.5. Все документы, переданные по факсимильной связи, по электронной почте посредством сети Интернет имеют юридическую силу до обмена сторонами настоящего Договора оригинальными экземплярами. Обмен оригинальными экземплярами обязателен в течение 10 (десяти) календарных дней с момента передачи документов по факсимильной связи.
9.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»:
Индивидуальный предприниматель
Вольф Эрнст Вольдемарович
Адрес: 660135, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Взлетная 5А-218,
тел 2-414-814, 2-811-639
ИНН: 244703887056
Расчетный счет: 40802810523270000725
Кор. счет: 30101810600000000774
Банк: ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НОВОСИБИРСК
БИК: 045004774
E-mail: info@federacel.ru

Вольф Э.В.    ______________________

                                                     М.П.
	Заказчик:

\_____________\   ______________________

                                                     М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору № _____ от «___» ноября  2016 г.
Техническое задание на создание сайта

Дизайн:
1.
2.
Программирование:
1.
2.

Общая стоимость – __________ (___________________________________________) руб.
[bookmark: _GoBack]Сроки разработки: __ рабочих дней с момента получения предоплаты.

Вольф Э.В.    ______________________             \______________\   ______________________

                                               М.П.                                                                                    	М.П.

	Исполнитель:

_________________ /Вольф Э.В./
	Заказчик:

_________________ /____________/